
 1 

N. 1577 
del 
Reg.Gen.   

 
 

                                    

CC  ii   tt   tt   àà     dd ii     MM   oo   ll   ff   ee   tt   tt   aa   

Provincia di Bari 
 

SETTORE SOCIO-EDUCATIVO 

   

��� 

DDeetteerrmmiinnaazziioonnee  DDiirriiggeennzziiaallee  
  

COPIA 

 

N° 400  in data 30.11.2011 
 

OGGETTO: 

 

Nomina Commissione giudicatrice  concernente la gara di appalto  relativa all’affidamento della gestione  

del Centro Aperto Polivalente per minori “Le Radici e le Ali”- Via Sant’Orsola,7.   

************* 
Emessa ai sensi 

- degli artt.107 e 151 comma 4°, 183 comma 9° D.L.vo 267 del 18/08/2000 (T.U. Leggi 

sull’Ordinamento degli Enti Locali); 

- degli artt.4, comma 2° e 17, D.L.vo 165 del 30/03/2001; 

- dello Statuto Comunale; 

- del Regolamento di Contabilità; 

- della Delibera di C.C. n. 31 del 4/07/2011 di approvazione del Bilancio di Previsione anno 

2011 

- della delibera di G.C. n. 173  del 20.09.2011 di approvazione del PEG 2011 

 

 

 



 2 

Il RESPONSABILE DELL’UFFICIO DI PIANO 

PREMESSO CHE: 

- con deliberazione di Consiglio Comunale n.7 del 19/02/2010 del Comune di Molfetta,  e 

con deliberazione del Consiglio Comunale n.12 del 30/04/2010 del Comune di Giovinazzo  

è stato approvato il 2° Piano Sociale di Zona dell’Ambito Territoriale Molfetta-Giovinazzo-

Distretto Socio-Sanitario n.1 ASL BA, per il triennio 2010/2012; 

- nell’ambito del Piano Sociale di Zona è previsto il funzionamento del Centro Aperto 

polivalente per minori “Le Radici e le Ali” nel Comune di Molfetta come co-finanziamento 

comunale;  

- con delibera di G.C. del Comune di Molfetta, n.117 del 28.06.2011 è stato riapprovato, 

con modifiche riguardanti rispettivamente il profilo professionale della figura deputata al 

coordinamento del servizio,  nonché la riduzione delle figure professionali previste con 

riferimento all’autista ed al relativo mezzo di trasporto, il capitolato speciale d’appalto 

riguardante l’affidamento della gestione del Centro Aperto polivalente per minori “Le 

Radici e le Ali”, già approvato con precedente delibera di G.C. n.83 del 28.04.2011; 

- con determinazione a contrarre   n.59 del 19.07.2011 del Settore Demografia Appalti e 

Contratti veniva indetta la gara di appalto concernente  la gestione del Centro di che trattasi; 

- alla luce della nuova normativa del codice dei contratti pubblici non contemplata nel 

precedente atto, con successiva determinazione dirigenziale  n.96 del 3.10.2011, dello 

stesso Settore Demografia-Appalti e Contratti, veniva approvato lo schema bando di gara 

sostitutivo per adeguamento a disposizioni di legge sopravvenute;  

- il bando, pubblicato in data  20.10.2011 u.s., prevede come termine ultimo  per la 

presentazione delle offerte il giorno 30 novembre p.v. ;   

- trattandosi di gara con criterio di aggiudicazione all’offerta economicamente più 

vantaggiosa, risulta  necessario nominare la Commissione giudicatrice ai sensi dell’art. 83 

del Codice Contratti D.Lgs. n.163, del 12.4.2006; 

- la nomina della Commissione giudicatrice presieduta, di norma, da un Dirigente della 

stazione appaltante (art.84 comma 3 D.Lgs. n.163) è un atto tecnico di competenza del 

Dirigente del Settore, (art.28 del regolamento dell’Ufficio Appalti e Contratti);  

- i commissari sono selezionati tra funzionari della stazione appaltante a meno che non vi 

sia una carenza in organico di accertata professionalità ( D.Lgs. n.163 del 12.4.2006, art. 

84);  



 3 

 

TUTTO CIO’ PREMESSO  

- Considerato che ai sensi dell’art.84 del D.Lgs n.163/2006 è necessario procedere alla 

nomina di una Commissione giudicatrice per effettuare la scelta del soggetto affidatario del 

contratto; 

- Ritenuto, pertanto di nominare la Commissione giudicatrice per effettuare, in base ai 

criteri indicati nel bando e nel capitolato di gara, la scelta del soggetto aggiudicatario del 

servizio di che trattasi, 

- Vista la delibera di C.C. n.7  del 19.2.2010 

- Viste le delibere di G.C. n. 83 del 28.04.2011 e n. 117 del 28.06.2011 

- Vista la determina a contrarre n. 59 del 19.07.2011 e successiva determina n. 96 del 

3.10.2011 

- Visto il TUEL n.267/2000 

 

DETERMINA 

 

Per tutto quanto in narrativa premesso, che qui si intende integralmente richiamato: 

1) Istituire la Commissione giudicatrice per la gara di appalto concernente 

l’affidamento della gestione del Centro Aperto Polivalente per minori “Le Radici e le Ali” . 

2) Nominare componenti della stessa i sigg.ri: 

 Presidente:  

a) Responsabile dell’Ufficio di Piano, Dirigente del Settore Socio-Educativo del 

Comune di Molfetta, dott. Giuseppe Domenico de Bari; 

Componenti 

b) Dirigente del Settore U.O Affari Generali, dott. Domenico Corrieri 

c) Dirigente del Settore Tributi, dott. Giuseppe Lopopolo 

3) Nominare segretario verbalizzante della predetta Commissione giudicatrice la 

dott.ssa Angela Panunzio, Assistente Sociale del Comune di Molfetta e componente 

dell’Ufficio di Piano. 

4) Dare atto che l’adozione del presente provvedimento non comporta oneri a carico 

del Bilancio. 

 



 4 

5)Trasmettere copia della presente, al sig. Sindaco, al Segretario Generale e al 

Dirigente del Settore Economico Finanziario del Comune di Molfetta. 

  

 

            Il   Responsabile dell’Ufficio di Piano 

  Dirigente del Settore Socio-Educativo   

( F.to dott. Giuseppe Domenico de Bari) 

 

 

       

 

 

 

/ca 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 5 

IL DIRIGENTE 

       F.to   dott. Giuseppe Domenico de Bari 

 

________________________________________________________________ 

 

 

 

 

P U B B L I C A Z I O N E 

 

      IN PUBBLICAZIONE ALL'ALBO PRETORIO ON-LINE DI MOLFETTA PER 15 

GIORNI CONSECUTIVI DAL  30 NOVEMBRE 2011 AL 15 DICEMBRE 2011 

 

        

                     IL SEGRETARIO GENERALE 

             F.to dott. Michele Camero 

 

 

 


